25/03/2021 SEI/IFMG - 0786331 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=898857&infra_sistema=1… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Governador Valadares

Diretoria Geral
Coordenadoria de Extensão

Setor de Assistência Estudantil
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL DE RENOVAÇÃO Nº 01/2021

RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.331, de
22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/09/2015, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, pela Portaria IFMG nº 1.078, de
27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, pela Portaria IFMG
nº 1.174, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019, Seção 2, pág. 29 e tendo
em vista o Termo de Posse do dia 24/10/2019, torna público RETIFICAÇÃO do Edital do processo seletivo
para  renovação do auxílio estudantil Bolsa Permanência - ano de referência 2020, normatizado pela
Resolução nº 9, de 3 de julho de 2020, observadas as normas e instruções estabelecidas neste Edital.

Onde se lê:

5.2 Do cronograma de seleção:

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
Período de inscrição: de 26/03 a 02/04
Previsão análise socioeconômica: de 05/04 a 09/04
Previsão resultado preliminar: 09/04
Previsão Período de Recurso: 2 (dois) dias úteis, após a liberação do resultado preliminar.
Previsão do resultado final: 14/03.
Previsão de entrega, por e-mail, do Termo de Adesão e Compromisso: 15 e 16/04.
Dúvidas e outras informações, podem ser encaminhadas para o e-mail: assistenciaestudantil.gv@ifmg.edu.br

 Leia-se:

5.2 Do cronograma de seleção:

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

25/03/2021 SEI/IFMG - 0786331 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=898857&infra_sistema=1… 2/2

Período de inscrição: de 26/03 a 02/04
Previsão análise socioeconômica: de 05/04 a 09/04
Previsão resultado preliminar: 09/04
Previsão Período de Recurso: 2 (dois) dias úteis, após a liberação do resultado preliminar.
Previsão do resultado final: 14/04.
Previsão de entrega, por e-mail, do Termo de Adesão e Compromisso: 15 e 16/04.
Dúvidas e outras informações, podem ser encaminhadas para o e-mail: assistenciaestudantil.gv@ifmg.edu.br

Belo Horizonte, 24 de março de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Willerson Custodio da Silva, Diretor(a) Geral, em
24/03/2021, às 10:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 0786331 e o código CRC DEC0B7B5.

23208.000872/2021-80 0786331v1